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Drogi Księże Proboszczu, 
Z głębi serca pragniemy wyrazić naszą ogromną wdzięczność za 
wszystkie lata Twojej posługi w naszej parafii. Twoje zaangażowanie, 
oddanie i duchowa troska były dla nas nieocenionym wsparciem  
i inspiracją. Praca duszpasterska, kazania pełne mądrości, a także co-
dzienna obecność w naszym życiu, wniosły wiele dobra do naszej 
wspólnoty. Dzięki Tobie nasza parafia stała się miejscem chrześcijań-
skiej wspólnoty. Życzymy Ci, Drogi Księże, obfitości Bożych łask,  
zdrowia i sił na dalsze lata. Niech Bóg błogosławi każdy Twój krok  
i otacza Cię swoją opieką. 

Parafianie 
 
 
 
 

 

 

Podziękowanie 

Składam serdeczne podziękowanie Ks. Proboszczowi Józefowi Krakow-

skiemu, Ks. Rudolfowi Gniździa za odprawienie Eucharystii z okazji mojej 

80-tej rocznicy urodzin, służbie liturgicznej, Panu kościelnemu i Panu  

organiście, Bractwu Żywego Różańca, Parafialnemu Zespołowi Caritas, 

krewnym, znajomym oraz wszystkim uczestniczącym we Mszy św., za 

modlitwę, życzenia, kwiaty i prezenty. 

                                                                                         Elżbieta Gruchel 



22 lata posługi księdza Józefa Krakowskiego  

       w parafii św. Pawła Apostoła w Pawłowie 

14 lipca w naszym kościele parafialnym przeżywaliśmy Mszę św., 

która była dziękczynieniem za 22 lata posługi kapłańskiej w naszej parafii 

Księdza Proboszcza Józefa Krakowskiego. Jednocześnie była oficjalnym 

pożegnaniem z parafianami. Dlatego chcemy krótko przybliżyć historię ży-

cia i dzieło, które na trwale wpisało się w dzieje pawłowskiej parafii. Józef 

Krakowski urodził się 29 listopada 1957 r. jako drugie z trojga dzieci Emy  

i Maksymiliana.  W 1978 r. wstąpił do Seminarium Śląskiego w Krakowie. 

Jako diakon odbył roczny staż w parafii w Ustroniu - Lipowcu. 19 kwietnia 

1984 r. przyjął z rąk Księdza Biskupa Herberta Bednorza święcenia pre-

zbiteratu. Uroczystość odbyła się w katowickiej Katedrze Chrystusa Króla. 

Pierwszą parafią, w której pełnił obowiązki wikariusza była parafia Naro-

dzenia Najświętszej Maryi Panny w Pszowie. Po niej były kolejne.  

W 1993 r. został mianowany przez Księdza Arcybiskupa dra Damiana Zi-

monia zastępcą dyrektora, a 5 lat później dyrektorem Księgarni św. Jacka  

i Ars Catholica w Katowicach. 6 maja 2002 ks. Józef Krakowski został 

ustanowiony proboszczem parafii św. Pawła Apostoła w Pawłowie i odtąd 

w naszej parafii służył Bogu i ludziom. Po przeprowadzeniu się do Pawło-

wa niestrudzenie, z ogromną mądrością i pokorą rozpoczął stojące przed 

nim ważne zadania: praca na rozwojem duchowości powierzonych mu lu-

dzi i remont kościoła.  

Chcemy podziękować Księdzu Józefowi za dzieło 22 lat pięknej, ale 

i niełatwej pracy w pawłowskiej parafii oraz przyjrzeć się temu, co udało 

się zrealizować. Podstawowym spoiwem każdej parafii jest szeroko rozu-

miane życie duchowe, wyrażające się we wspólnie przeżywanych nabo-

żeństwach liturgicznych. Dziękujemy za szczególną dbałość o ich bogatą 

oprawę oraz zaangażowanie w nie tak szerokiej grupy parafian. Msze 

Święte, Nabożeństwa, celebrowanie Świąt Bożego Narodzenia i Wielka-

nocnych wraz z Triduum Paschalnym były dla ogromnej grupy parafian 

najważniejszymi przeżyciami duchowymi w ciągu roku. Podobnie jak 

udział w corocznych rekolekcjach, pielgrzymkach do Częstochowy, Mi-

sjach Świętych, Nabożeństwach "Fatimskich” z procesją z figurą Matki 

Boskiej Fatimskiej, którą sprowadzono z Portugalii.  



Szczególnym czasem dla Nas były uroczystości związane z "Rokiem 

św. Pawła”, szczególnie jego zakończenie z udziałem Księdza Arcybisku-

pa dra Damiana Zimonia i koncertem Zespołu Pieśni i Tańca "Śląsk"  

z programem Santo Subito oraz wiele innych ważnych wydarzeń uświet-

nianych występami naszej pawłowskiej scholi, orkiestr dętych, chórów,  

z „Lutnią” na czele, czy zespołów muzycznych. 

 



Dziękujemy również za stała pracę duszpasterską wśród dzieci i mło-

dzieży, przygotowywanie do przyjęcia Sakramentów Świętych: Komunii  

i Bierzmowania. Jesteśmy wdzięczni za wspieranie działalności różnorod-

nych grup parafialnych. Cieszymy się, że reaktywowane zostało "Bractwo 

Żywego Różańca", że działa Rada Duszpasterska, Parafialna Grupa Cari-

tas, Schola, Ministranci i Szafarze. 

Czas pobytu Księdza w naszej parafii cechował się w sposób szcze-

gólny wzmożonymi inwestycjami. Największe dotyczyły budynku świątyni. 

Zmienił się jej wygląd zewnętrzny oraz wystrój wnętrza. Poczyniono też 

wiele inwestycji na probostwie, w kancelarii oraz na cmentarzu.  

Po gruntownym remoncie budynku kościoła z zewnątrz oraz wykona-

niu prac wokół niego, po założeniu ogrzewania podłogowego, nowej insta-

lacji elektrycznej, nagłośnieniowej oraz nowego oświetlenia kościoła od-

nowione zostało jego wnętrze. Wykonano nowe ołtarze; ołtarz główny 

z Tabernakulum i figurą św. Pawła Apostoła, z malowidłami czterech 

Ewangelistów, Aniołów, symbolami Eucharystycznymi, ołtarz soborowy  

z czterema obrazami: ostatnia wieczerza, cud w Kanie Galilejskiej, roz-

mnożenie chleba, spotkanie Jezusa z uczniami idącymi do Emaus.  

Nowy blask zyskała kaplica boczna – przygotowany został ołtarz dla 

zabytkowej figury Matki Boskiej z Dzieciątkiem z wkomponowanymi ele-

mentami starego wystroju kościoła - drewniany "baldachim" i 4 figury 

Aniołów. Ważnymi miejscami w kościele stały się: boczny ołtarz Miłosier-

dzia Bożego z dwoma nowymi obrazami: św. siostry Faustyny i św. Jana 

Pawła II oraz ołtarz dla odnowionego obrazu Matki Częstochowskiej. 

W prezbiterium zawieszono dwa obrazy olejne: nawrócenie św. Pawła 

i kamienowanie św. Szczepana. Odnowione zostały drewniane figury  

z pierwszego wystroju kościoła: Najświętszego Serca Pana Jezusa 

i Niepokalanego Serca Maryi, św. Piotra, św. Jana, św. Krzysztofa,  

św. Floriana, św. Katarzyny i św. Barbary, św. św. Franciszka i Antoniego, 

św. Alojzego i św. Urbana, św. Anny z Maryją, Pieta, 2 drewniane płasko-

rzeźby: objawienia się Maryi dzieciom w Fatimie i św. Judy Tadeusza. 

Cennym dziełem jest również 14 obrazów Drogi Krzyżowej. Nad bocznymi 

drzwiami umieszczono olejny obraz "Boże Narodzenie". Twórcą obrazów  

i współautorem wystroju wnętrza był prof. Antoni Cygan. 



 Można byłoby wymieniać w nieskończoność zakres przeprowadzo-

nych prac. Dzięki zaangażowaniu Księdza Proboszcza nasz kościół stał 

się miejscem jeszcze piękniejszym i bardziej przyjaznym dla wszystkich 

parafian, jego obecny wygląd będzie jeszcze długo napawać nas dumą. 

Dziękujemy…,  

zapewniamy o pamięci i modlitwie. 



Panie Jezu,  

Ty wybrałeś Twoich kapłanów spośród nas i wysłałeś ich, aby głosili Twoje 

Słowo i działali w Twoje Imię. Za tak wielki dar dla Twego Kościoła przyj-

mij nasze uwielbienie i dziękczynienie. Prosimy Cię, abyś napełnił ich 

ogniem Twojej miłości, aby ich kapłaństwo ujawniało Twoją obecność  

w Kościele. Ponieważ są naczyniami z gliny, modlimy się, aby Twoja moc 

przenikała ich słabości. Nie pozwól, by w swych utrapieniach zostali 

zmiażdżeni. Spraw, by w wątpliwościach nigdy nie poddawali się rozpa-

czy, nie ulegali pokusom, by w prześladowaniach nie czuli się opuszczeni. 

Natchnij ich w modlitwie, aby codziennie żyli tajemnicą Twojej śmierci  

i zmartwychwstania. W chwilach słabości poślij im Twojego Ducha. Po-

móż im wychwalać Twojego Ojca Niebieskiego i modlić się za biednych 

grzeszników. Mocą Ducha Świętego włóż Twoje słowo na ich usta i wlej 

swoją miłość w ich serca, aby nieśli Dobrą Nowinę ubogim, a przygnębio-

nym i zrozpaczonym - uzdrowienie. Niech dar Maryi, Twojej Matki, dla 

Twojego ucznia, którego umiłowałeś, będzie darem dla każdego kapłana. 

Spraw, aby Ta, 

która uformowała 

Ciebie na swój 

ludzki wizerunek, 

uformowała ich 

na Twoje boskie 

podob ieńs two , 

mocą Twojego 

Ducha, na chwałę 

B o g a  O j c a . 

Amen. 

 



 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

 

● W niedzielę zapraszam na Nieszpory o godz. 1630.  

● Dziś obchodzimy III Światowy Dzień Dziadków i Osób Starszych usta-

nowiony przez papieża Franciszka. Włączmy tę intencję do naszych mo-

dlitw. 

● We wtorek 25 lipca obchodzić będziemy wspomnienie św. Krzysztofa, 

patrona kierowców. W związku z tym w najbliższą sobotę oraz niedzielę 

po każdej Mszy św. odbywać się będzie święcenie samochodów i innych 

pojazdów mechanicznych oraz błogosławieństwo kierowców. 

● Trwają wakacje i urlopy - nie zapominajmy o Jezusie Eucharystycznym. 

Warto w tym czasie sięgnąć również po lekturę katolicką. 

● Spowiedź Święta przed każda Mszą Świętą. 

● Dzisiaj w „Gościu Niedzielnym” o tym, jak "Gazeta Wyborcza" od wielu 

lat walczy z religią w szkole oraz o jedynym w Polsce Bractwie św. Marii 

Magdaleny działającym po Krakowem, a w wakacyjnym cyklu o sanktu-

arium maryjnym w Montserat w Hiszpanii. 

● Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona będzie na potrzeby parafii. 

Za dzisiejsze ofiary składam serdeczne „Bóg zapłać”. 

 



IIINTENCJENTENCJENTENCJE      MMMSZYSZYSZY   św. od 22 do 28 lipca 2024 r. 

22 VII 

Poniedziałek 
ŚWIĘTO  

ŚW.  MAGDALENY 

g. 10
00 

g. 18
00 

 - Do Matki Boskiej Częstochowskiej i Nieustającej Po-

mocy z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą  

o dalszą opiekę Bożą i zdrowie dla Krystyny Cygan  

z okazji 85 rocznicy urodzin oraz o błogosławieństwo 

Boże dla całej Rodziny                                 Te Deum   

23 VII 

Wtorek 
ŚWIĘTO ŚW.  BRYGIDY, 

ZAK., PATRONKI  

EUROPY 

Wsp. św. Krzysztofa, 

patrona kierowców 

.  

g. 18
00

  - Za + Wilhelma Cudok w rocznicę śmierci 

24 VII 

Środa 
Wsp. św. Kingi, dz. 

g. 8
00 

 

 - Za + Eugeniusza Kentnowskiego o szczęśliwą 

wieczność od sąsiadów z ul. Brejzy 

  

 25 VII 

Czwartek 
ŚWIĘTO ŚW. JAKUBA 

APOSTOŁA 

g. 17
30 

g. 18
00

 

 Adoracja Przenajświętszego Sakramentu 

-  Za + Herberta Kurpanik w rocznicę urodzin 

26 VII  

Piątek 
Wsp. św. św. Joachima 

i Anny, rodziców NMP 

g. 18
00

 -  Za + Joannę Paluch w dniu urodzin 

  

27 VII 

 Sobota 
 

g. 18
00

  - Za ++ rodziców Renatę i Henryka Skubacz oraz bra-

tanka Adriana Skubacz  

28 VII 

Niedziela 

 

 

17 zwykła w ciągu 

roku 

g. 6
30

 

g. 7
00 

g. 10
00 

 

 

 

 

 

g. 16
30 

g. 17
00 

 Godzinki ku czci Matki Bożej 

 -  Za + Mariana Fojt w 1. rocznicę śmierci 

 - Do Serca Pana Jezusa i Matki Boskiej z podziękowa-

niem za 60 lat życia, z prośbą o dalszą opiekę Bożą  

i zdrowie dla Zbigniewa Kowalcze oraz o błogosławień-

stwo Boże dla całej rodziny 

                                                             Te Deum 

- chrzest dziecka: Margot Szkopek 

 Nieszpory 

-  Za + Krystynę Jaskółka 

  

  

  


